
Buscar:  

Inicio Noticias Eventos Biblioteca Vendedores Archivos Ingresar  Lunes, 23 de noviembre de 2009

Introduzca su correo aquí

¡Suscribete hoy!

Para suscribirse a nuestro
boletín de noticias semanal

gratuito, introduzca su correo
electrónico en esta casilla. Más

información …

Categorías de Artículos

Comercio Minorista

Control Fronterizo /

Pasaportes electrónicos

Cuestiones Sociales

Etiquetado Animal

Identificación Humana

Identificación del Gobierno

Identificación en Campus

Introducción a la Tecnología

Logística

Medios de Pago

Seguridad Física

Seguridad Lógica

Sistema de Salud

Tránsito

Artículos Recientes

Principios básicos de la

tecnología sin contacto:

Codificando los datos para la

transmisión mediante ondas

radiales

El acceso lógico sin contacto

va cobrando impulso

Protegiendo la Mac con

tarjetas inteligentes en un

entorno Windows

Software que vigila a los

vigilantes

Imprimir tarjetas de

identificación es fácil

La NFC facilita la gestión de

eventos

Eventos Especiales

2009 Biometrics Institute

Technology Showcase &

Exhibition · noviembre 26

RFID 2009 · diciembre 9

Cardex 2009 · diciembre 15

CARTES & Identification Asia

2010 · marzo 18, 2010

Publicaciones AVISIAN

SecureIDNews

ContactlessNews

CR80News

NFCNews

DigitalIDNews

ThirdFactor

RFIDNews

FIPS201.com

IDNoticias en Español

Enlaces

Suscribirse

Contactar a AVISIAN

¿Quiénes somos?

Envío de noticias

Fuente RSS de IDNoticias

Anuncios

Compre ediciones anteriores

Compre el acceso en línea a

la biblioteca

Viernes, 20 de noviembre de 2009 en Noticias

►99%

►47%

►92%

►59%

►99%

►59%

►62%

►43%

►47%

►57%

►82%

►53%

►53%

►56%

►49%

►47%

►48%

►99%

►49%

►53%

►48%

►

Abogan por la necesidad de crear una base de
datos mundial

Una investigación realizada en la Universidad de Granada en España
advierte de la necesidad de crear “de manera inmediata” una base de datos
de los ciudadanos de todos los países del mundo donde se incluyan registros
informáticos de los ciudadanos como información antropológica,
características fisonómicas, información médica, archivos radiográficos,
datos dentales y números de diversos documentos de identidad.

Este trabajo ha sido elaborado en el Laboratorio de Antropología Forense de
la Universidad de Granada por Tzipi Kahana (ex alumna de la Universidad
Hebrea de Jerusalén) y dirigido por los profesores Miguel C. Botella Lopez e
Inmaculada Alemán Aguilera. Su autora defiende que la creación de esta
base de datos “es crucial para la correcta gestión tanatológica ante una
catástrofe natural o un atentado”, a la hora de garantizar un diagnóstico
veraz de la data de muerte y poder obtener la identificación de las víctimas.

Lea la noticia completa.  

Artículos Relacionados

Noviembre 2009

Científicos españoles desarrollan un sistema para crear un DNI

facial · 19 de noviembre

TOPAZ y Tecniplast desarrollan solución RFID para rastrear animales de

laboratorio · 13 de noviembre

El FBI se aparta del método de reconocimiento facial · 12 de noviembre

Experto advierte sobre la necesidad de modificar el enfoque comercial de la

biometría · 3 de noviembre

La Universidad de Warwick presenta nueva tecnología de huellas digitales

 · 2 de noviembre

Octubre 2009

La Exposición Mundial de Shanghai introduce los boletos en celulares para

su evento del 2010 · 28 de octubre

Estadounidenses proporcionarán datos biométricos para prevenir el robo de

identidad · 26 de octubre

El FBI utiliza el reconocimiento facial para encontrar fugitivos · 15 de octubre

SCA señala la necesidad de una gestión de identidad basada en tarjetas

inteligentes en el sistema de salud · 14 de octubre

Gemalto presenta Smart Guardian · 12 de octubre

VeriChip y RECEPTORS desarrollando chip RFID sensor de

glucosa · 6 de octubre

La industria maderera de Malasia adopta la RFID · 2 de octubre

Septiembre 2009

Padrón biométrico de Bolivia llega a la Amazonia · 23 de septiembre

La Solución de Gestión de Servicios Confiables de Gemalto obtuvo la

certificación de MasterCard · 17 de septiembre

Preocupaciones por los datos biométricos en Irak · 1 de septiembre

Agosto 2009

Guatemala escoge a Datacard para sus identificaciones

nacionales · 26 de agosto

CNE aporta transparencia a los comicios con la solución Livescan de Cross

Match  · 18 de agosto

Consejo israelita se declara en contra de base de datos

biométrica · 17 de agosto

Aumentan las inquietudes por el programa británico de visa biométrica

 · 12 de agosto

La Knéset ratificará nueva ley de identificación biométrica · 3 de agosto

Julio 2009

Programa de Bank of America provoca polémica · 30 de julio

Junio 2009
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